
KUPNÍ SMLOUVA Č. 0876/25

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Vladimír Vrbický
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
(dále jen „kupující“)

Němčíce 167, 561 18 Němčíce u České Třebové
68239939
.........................
............................

a

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:
(dále jen „prodávající”)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. Ing. Petrem Němcem, Ph.D., děkanem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a. s., číslo účtu 37030561 / 0100 
........................................

uzavřely dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) tuto Kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“):

I. Předmět smlouvy
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží (dále jen „zboží“) a to:

- stroj laboratorní na výrobu lepenky (inv. č. 2-000853) 90.000,- Kč,
- holandr 351 (inv. č. 2-000611) 80.000,- Kč,
- diskový mlýn s rozvodnou deskou (inv. č. 2-001568) 60.000,- Kč,
- mlýn se šikmým onožením (inv. č. 1-217308) 10.000,- Kč.

2. Kupující si je vědom, že zboží je použité, pro prodávajícího neupotřebitelné. Kupující výslovně prohlašuje, že se 
seznámil se stavem zboží a v daném stavu (tj. jak stojí a leží) jej kupuje a přebírá do svého výlučného vlastnictví.

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy.

II. Kupní cena
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly na celkové kupní ceně zboží 

240.000,- Kč bez DPH. K ceně bez DPH bude vyčísleno DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2. Celková cena uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a neměnnou. Veškeré náklady spojené
s demontáží, přepravou, opětovným složení a případným uvedením zboží do provozu nese kupující.

III. Místo a doba plnění
1. Místo předání zboží: Doubravice 41 -  Technologický pavilon II, 532 10 Pardubice
2. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží do 60 dnů od podpisu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že o

konkrétním datu předání zboží vyrozumí prodávající kupujícího alespoň 10 pracovních dnů předem, nebude-li mezi 
smluvními stranami domluveno jinak.

IV. Předání a převzetí zboží
1. Povinnost prodávajícího dle čl. I. této smlouvy je považována za splněnou provedením přejímky zboží kupujícím či jeho 

pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě a době plnění dle čl. III. této smlouvy.
2. O provedení přejímky bude sepsán a oboustranně podepsán přejímací protokol s uvedením data provedení přejímky. Toto datum 

je dnem dodání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. III. odst. 2. této smlouvy.
3. Kupující se zavazuje po předání zboží provést jeho demontáž a zajistit jeho odvoz na vlastní náklady.
4. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží, tj. ztráty, poškození, zničení či jeho znehodnocení, přechází na 

kupující okamžikem převzetí zboží.
5. S ohledem na skutečnost, že zboží dle této smlouvy je použitou věcí, dohodly se smluvní strany, že odpovědnost 

prodávajícího za vady zboží vůči kupujícímu je vyloučena v maximálním rozsahu, který lze umožnit dle platných právních

1



předpisů. Kupující se v souladu s § 1916 odst. 2 OZ vzdává veškerých svých práv z vadného plnění, a to v maximálním 
rozsahu, který lze umožnit dle platných právních předpisů.

V. Fakturační a platební podmínky
1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu okamžikem přejímky zboží. Prodávající je povinen, po vzniku práva fakturovat, 

vystavit a do 15 dnů doručit kupujícímu originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za řádně dodané zboží za 
dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímací protokol potvrzený kupujícím.
3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: ................................................ 

Kupující tímto výslovně souhlasí s elektronickou formou fakturace ve formátu PDF a ISDOC a zavazuje se neprodleně 
informovat prodávajícího o jakékoliv změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a dále se zavazuje, že zajistí řádnou 
funkčnost uvedené e-mailové adresy po dobu trvání této smlouvy. Jestliže bude z okolnosti zřejmé, že fakturu nelze na 
uvedenou e-mailovou adresu doručit, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla kupujícího 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy zaslána faktura v listinné podobě, přičemž však bude faktura splatná 
v termínu, jako by byla úspěšně doručena prostřednictvím e-mailu.

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 
prodávajícímu, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví 
novou, bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová doba splatnosti dle odst. 3. tohoto článku ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury.

VI. Závěrečná ujednání
1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a místně příslušným 
soudem České republiky.

3. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech a dohodě smluvních stran. 
V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením uznávaných 
elektronických podpisů obou smluvních stran. Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky smlouvy.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně číslovanými 
dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Obě smluvní strany 
prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti.“

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

V
za

dne A U t 0>tí
........ . . ............................

....... . . ........................
.................................

................... ..... ....
....... . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

l /Y  .................
Vladimír V\Lický

V Pardubicích dne 
za prodávajícího

prof. Ing. Petr Němec, Ph.D.

2


